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Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
 
Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w obwodach utworzonych  za granicą, zostaną 
przeprowadzone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2019 r. poz. 
684 i 1504). Zgodnie z postanowieniem Prezydenta RP  głosowanie odbędzie się w sobotę, 14 
października 2023 r. w godz. 7.00-21.00.    Obywatele polscy stale przebywający za granicą będą mogli 
zagłosować w obwodach głosowania utworzonych za granicą wyłącznie osobiście.    
 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Zagranicznych  w sprawie utworzenia obwodów głosowania w 
wyborach do Sejmu i do Senatu w 2023 r.  dla obywateli polskich przebywających za granicą utworzono 402 
obwodów głosowania, m.in.  obwód głosowania nr 293 z siedzibą w Saint Louis.  Adres: 
 

Polish School at St. Agatha Church 
3239 S 9th Street 

St. Louis, MO 63118 
 

Osoby zamierzające wziąć udział wyborach zobowiązane są zgłosić się do spisu wyborców 
(zarejestrować).  Można zrobić to na kilka sposobów:    
 
1) Wyborca może samodzielnie wpisać się do spisu wyborców w okręgu konsularnym. Możliwe 

jest to na stronie https://ewybory.msz.gov.pl. Jest to najszybszy i najprostszy sposób 
dopisania się do spisu wyborców. 

2) Jeśli wyborca nie może skorzystać z możliwości zapisu przez Internet, może osobiście złożyć 
zgłoszenie na piśmie w Konsulacie Generalnym RP w Chicago (1530 N Lake Shore Dr., 
Chicago, Il 60610).   

3) Wniosek można również przesłać pocztą/kurierem na adres Konsulatu.  
4) Wniosek własnoręcznie podpisany może być również wysłany na adres poczty elektronicznej 

konsula (consul.chicago@msz.gov.pl lub chicago.legal@msz.gov.pl) w formie skanu lub 
zdjęcia jako załącznik do wiadomości e-mail.  
 

Uwaga! Nie ma możliwości złożenia wniosku w innej formie (np. telefonicznie, faxem, z 
podpisem kwalifikowanym, itp.).   Zgłoszenie musi być własnoręcznie podpisane przez wyborcę 
i musi być złożone w języku polskim.  W każdym wypadku wniosek musi dotrzeć do Konsulatu 
najpóźniej w dniu 10 października 2023 roku. 

Więcej informacji o wyborach i referendum znajdziecie Państwo na stronie: 
https://www.gov.pl/web/usa/wybory-i-referendum-2027, a odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania 
związane z wyborami i referendum znajdzie Państwo na: https://www.gov.pl/web/dyplomacja/najczesciej-
zadawane-pytania-wybory-i-referendum-2023 

 

Wojciech Golik  
Konsul Honorowy RP w Missouri      St. Louis 2023/09/15 
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